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ÖNSÖZ

Işık yılı uzaklıktaki gezegenlerden atom altı parçacıkların dav-
ranışlarına kadar şaşırtıcı pek çok keşifte bulunan insanoğlu 
için hâlâ gizemini koruyan sorulardan biri kendisidir. İnsan-
lık tarihi kadar eski olan “Ben neyim?” sorusuna ne filozoflar 
ne bilim insanları ne de teologlar net bir yanıt vermiş değildir. 
Basit bir gözlemle et, sinir, kemik ve kan kombinasyonu gibi 
görünen insanın ne olduğuna ilişkin çok sayıda farklı iddia 
mevcuttur. “Ben neyim?” sorusuna verilen yanıtlar arasında 
hâlâ ilgi gören fikirlerden biri de insanın maddeden tümüy-
le farklı bir varlık olduğudur. Buna göre insan, en temelde, 
maddi olmayan bir ruhtur ve maddi bedenle bir şekilde ilişki 
içindedir. 

Bu kitap, çağdaş felsefeciler arasında ruhun varlığına 
inanan düşünürlerin ortaya koyduğu birbirinden farklı ruh 
anlayışlarını karşılaştırmalı bir perspektifle incelemektedir. 
Çalışmanın odak noktası, ruhçuluk ve maddecilik arasındaki 
genel bir tartışmaya girmek ya da hangi görüşün haklı oldu-
ğunu belirlemekten ziyade, düalizmin günümüzdeki farklı 
yorumlarını, bu yorumlar arasındaki ayrım noktalarını, bir-
birlerine kıyasla sahip oldukları avantaj ve dezavantajları de-
rinlemesine analiz etmektir.



Kendi yaşamı üzerine düşünmüş hemen herkes gibi be-
nim de kafamı kurcalayan ve bu kitabı kaleme almama vesile 
olan “Ben neyim?” sorusuydu. Bu soru, beni, insan hakkın-
daki çeşitli görüşleri öğrenmeye motive etti. Bu süreçte ma-
teryalist görüşler kadar ruh-beden anlayışlarını da inceledim. 
Önde gelen bazı çağdaş düalistlerin görüşleri hakkında ma-
kaleler kaleme aldım. Ancak bu görüşleri tek tek ve ayrı eser-
lerde ele almaktansa bir arada ve karşılaştırmalı olarak yazma 
fikri yıllardır bana çekici görünüyordu. Bu kitap da çeşitli 
düalist görüşlere dair bu araştırmaların sonucu olarak ortaya 
çıktı. Umarım ki bu çalışma, benim gibi, çağdaş düalist gö-
rüşleri ve aralarındaki farkları merak edenler için yol gösterici 
bir kaynak niteliği taşır.

Bu çalışmanın hazırlanmasında pek çok ismin emeği 
geçti. Bunlar arasında öncelikli zikretmem gereken kişi, TÜ-
BİTAK bursiyeri olarak bulunduğum Rutgers Üniversite-
si’ndeki danışmanım Dean Zimmerman’dır. ABD’de geçirdi-
ğim süre boyunca pek çok konuda bana yardımı dokunan ve 
kitabımın her bir başlığı üzerine konuşma fırsatı bulduğum 
Dean’e olan minnettarlığımı ifade edebilecek sözcükleri bul-
mam oldukça güç. Kendisiyle New Brunswick’teki küçük 
bir kafede buluşarak gerçekleştirdiğimiz muhabbetlerimizin 
bende ayrıcalıklı bir yeri vardır.

Rutgers Üniversitesinde bulunduğum süre boyunca ken-
disinden çok şey öğrendiğim diğer bir güzel insan da Brian 
Leftow’dur. Özellikle kitabımın Tomist düalizm başlığına 
dair katkıları için kendisine teşekkürü bir borç bilirim.

Sadece bu çalışmamda değil, yaptığım tüm çalışmalarda 
ve felsefeye olan merakımda özel bir yeri bulunan Zikri Ya-
vuz’a da sonsuz teşekkür ederim.

Çalışmamla ilgili kendileriyle mailleşme fırsatı bulduğum 
William Hasker’a, Richard Swinburne’e ve Stewart Goetz’e 
de burada teşekkür etmeliyim.
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Kitabımı yayımlanmadan önce okuyarak değerlendir-
melerini ve özellikle dil açısından katkılarını sunan değerli 
dostum İbrahim Oruç’a, Muhammed Abdullah Haksever’e, 
Yüksel Büyükünlü’ye ve Meryem Yılmaz’a teşekkür ederim.

Son olarak aileme ve kardeşlerim Aycan Betül, Saliha 
Nur, Osman Eren ve Elif Reyhan’a teşekkürlerimi sunarım. 
İyi ki varlar.
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